



# บริษัท ขนส่ง จำกัด

## รายงานฐานะทางการเงิน

ประจำเดือน มกราคม 2554

เรียน กจญ. ,รฝธ.,รฝร.,รฝบ.,รฝพ.,ชชต., ชฝบ., ผอ.สตส.,ผอ.กงป.,ผอ.กาวธ.,ผอ.กกส.,ผอ.กบภ.,ผอ.กปชส.,  
ผอ.กรณ. , ผอ.กรตอ. , ผอ.กรต

เพื่อทราบรายงานฐานะการเงินประจำเดือน มกราคม 2554

(นางสาวสุจิตรา สุขะอาจิณ )

ผู้อำนวยการกองระบบและประมวลผลบัญชี

กองระบบและประมวลผลบัญชี ฝ่ายบริหาร  
โทร.02-936-1215

นางสาวสุกัญญา สามารถ  
ผู้รายงาน

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบดุล

ณ. วันที่ 31 มกราคม 2554 และ 30 กันยายน 2553

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 มกราคม 2554	30 กันยายน 2553
<u>สินทรัพย์</u>			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1.1	154,952,856.40	123,768,861.43
เงินลงทุนชั่วคราว	1.2	2,708,446,079.98	2,593,811,639.46
ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	1.3	15,889,438.93	16,721,664.94
ลูกหนี้พนักงานพื้นที่ - สุทธิ	1.4	6,312,667.45	12,994,361.15
ลูกหนี้อื่น	1.5	38,191,087.03	36,801,134.05
พัสดुकงเหลือ	1.6	39,409,180.22	27,855,770.84
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1.7	137,190,313.35	68,576,847.12
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		<u>3,100,391,623.36</u>	<u>2,880,530,278.99</u>
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	1.8	1,100,000.00	1,100,000.00
* ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	1.9	1,000,747,580.30	1,059,048,601.11
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	1.10	33,057,866.61	40,510,629.43
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1.11	240,878,980.56	245,458,981.62
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		<u>1,275,784,427.47</u>	<u>1,346,118,212.16</u>
รวมสินทรัพย์		<u><u>4,376,176,050.83</u></u>	<u><u>4,226,648,491.15</u></u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

\*หมายเหตุ ค่าใช้จ่ายรอการตัดจ่าย ได้ถูกรวมไว้ในบัญชีสิ่งปลูกสร้างโดยแยก ราคาทุน และค่าเสื่อมราคาสะสม  
บัญชีค่าใช้จ่ายตัดจ่ายได้รวมกับค่าเสื่อมราคา-สินทรัพย์

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบดุล

ณ. วันที่ 31 มกราคม 2554 และ 30 กันยายน 2553

.....

หน่วย : บาท

	หมายเหตุ	31 มกราคม 2554	30 กันยายน 2553
<u>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</u>			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้า	1.12	514,560,819.13	479,371,576.80
รายได้รอการรับรู้	1.13	61,801,778.04	32,155,738.00
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	1.14	237,020,348.87	231,878,746.12
รวมหนี้สินหมุนเวียน		<u>813,382,946.04</u>	<u>743,406,060.92</u>
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
เงินมัดจำและเงินประกัน	1.15	165,791,382.01	167,874,042.86
เงินประกันรถร่วม	1.16	97,073,905.14	83,963,552.14
รายได้ค่าบำรุงบริษัทฯ รับล่วงหน้า	1.17	3,483,447.33	3,589,400.62
เงินกองทุนบำเหน็จพนักงาน	1.18	109,326,478.91	109,954,490.53
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		<u>375,675,213.39</u>	<u>365,381,486.15</u>
รวมหนี้สิน		<u>1,189,058,159.43</u>	<u>1,108,787,547.07</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด

งบดุล

ณ. วันที่ 31 มกราคม 2554 และ 30 กันยายน 2553

	หน่วย : บาท		
		31 มกราคม 2554	30 กันยายน 2553
	หมายเหตุ		
ส่วนของผู้ถือหุ้น			
ทุนเรือนหุ้น			
ทุนจดทะเบียน			
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		64,010,000.00	64,010,000.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว			
หุ้นสามัญ 640,100 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท		64,010,000.00	64,010,000.00
ส่วนเกินทุนจากการบริจาค	1.19	128,967,207.74	129,130,628.06
กำไรสะสม			
จัดสรรแล้ว			
สำรองตามกฎหมาย		33,023,601.87	33,023,601.87
ยังไม่ได้จัดสรร		2,961,117,081.79	2,891,696,714.15
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		3,187,117,891.40	3,117,860,944.08
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		4,376,176,050.83	4,226,648,491.15

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ขนส่ง จำกัด  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดประจำเดือน 31 มกราคม 2554 เปรียบเทียบ 31 มกราคม 2553

หน่วย : บาท

หมายเหตุ	ประจำเดือน	ประจำเดือน	สะสมถึง	สะสมถึง
	31 มกราคม 2554	31 มกราคม 2553	31 มกราคม 2554	31 มกราคม 2553
รายได้				
รายได้จากการเดินรถบริษัทฯ (รายละเอียดประกอบ)	286,798,274.20	266,282,455.25	1,122,221,909.67	1,057,847,608.33
รายได้จากการเดินรถร่วม (รายละเอียดประกอบ)	70,136,572.94	67,302,919.89	272,841,766.65	267,287,495.06
รายได้คอกเบี้ย (รายละเอียดประกอบ)	4,493,169.37	3,405,950.00	17,874,489.75	13,631,055.14
รายได้อื่น (รายละเอียดประกอบ)	17,438,295.02	30,822,264.60	74,418,005.38	99,355,638.21
รวมรายได้	<u>378,866,311.53</u>	<u>367,813,589.74</u>	<u>1,487,356,171.45</u>	<u>1,438,121,796.74</u>
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนในการเดินรถ (รายละเอียดประกอบ)	274,604,606.28	251,615,448.75	1,071,376,413.45	1,006,212,814.46
ค่าใช้จ่ายในการเดินรถและบริหาร (รายละเอียดประกอบ)	81,123,045.92	76,020,534.44	316,879,390.36	315,526,926.52
รวมค่าใช้จ่าย	<u>355,727,652.20</u>	<u>327,635,983.19</u>	<u>1,388,255,803.81</u>	<u>1,321,739,740.98</u>
กำไรก่อนภาษีเงินได้นิติบุคคล	23,138,659.33	40,177,606.55	99,100,367.64	116,382,055.76
ภาษีเงินได้นิติบุคคล (ประมาณการตามช่วงเวลา)	6,900,000.00	6,234,513.94	29,680,000.00	29,095,513.94
กำไรสุทธิ	<u>16,238,659.33</u>	<u>33,943,092.61</u>	<u>69,420,367.64</u>	<u>87,286,541.82</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้